
PCB含有安定器 掘り起し調査実績（2018年7月～2023年3月末）

調査台数 155,113台 調査施設数 747施設

■当社掘り起し調査実績

PCB対象安定器内訳

微量833台

高濃度564台
不明・みなし

2,193台

発見したPCB含有安定器

3,590台

 過去に調査（サンプル調査）を実施したが、全数調査は未
実施であった。当社が全数調査をした結果PCB含有安定器
を発見した。

 過去にLED照明に交換したが、器具ごと交換ではなく、ラ
ンプのみLEDに交換しており、古い器具と安定器はそのま
ま残置されていた。

■発見事例の特徴

■当社の強み

◆調査対象となる施設◆
高濃度PCB：1953年（S.28）～1977年（S.52）3月
(処分期限：2025年（R. 7）3月31日 ※2年間延長)

/

低濃度PCB：1972年（S.47）9月～1995年（H.7）3月
(処分期限：2027年（R. 9）3月31日)

◆調査対象設備◆
安定器、トランス、コンデンサ、分電盤、溶接機 等

 調査から処分までワンストップで対応
 実績豊富な作業員による効率的な作業

（学校・事務所などは、500台～700台まで1日で作業可能）

 高所作業なども対応可
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施設数（施設）調査台数（台）種別

22988,559学校

8524,934事務所

19320,913不動産

694,711駅舎

454,573倉庫

192,619工場

352,549店舗・飲食店

443医療機関

686,212その他


